


کلیه ادارات، نهادهای انقلابی اسلامی، ارگانهای دولتی، دانشگاهها، شهرداران محترم تابعه استان

موضوع: ابلاغ تصویب نامه هیأت محترم وزیران در خصوص مدیریت مصرف انرژی
با سلام و احترام

به پیوست تصویر نامه شماره ۶۳۴۷۴/۱۴۷۱۹۲ مورخ ۱۴۰۳/۹/۲۷ معاون محترم اول رئیس جمهور موضوع تصویب نامه هیأت محترم وزیران در جلسه ۱۴۰۳/۹/۲۱ در خصوص مکاهش آلاینده های هوا و محیط زیست و حفظ سلامت مردم، مدیریت مصرف انرژی و تأمین سوخت صنایع جهت رعایت مفاد نامه، اجرا، ابلاغ به کلیه مجموعه تحت الامر آن دستگاه و نظارت دقیق و مستمر ارسال می گردد.

اردشیر آذر

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی



بسمه تعالی
«با صلوات بر محمد و آل محمد»

کلیه دستگاه‌های اجرایی و استانداری‌ها

هیئت وزیران در جلسه ۱۴۰۳/۹/۲۱ به منظور کاهش آلاینده‌های هوا و محیط زیست و حفظ سلامت مردم، مدیریت مصرف انرژی و تأمین سوخت صنایع موافقت کرد:

۱- به منظور ترویج و فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی انرژی، کاهش دمای محیط کار و زندگی و بسیج همه امکانات در این خصوص اقدامات زیر صورت پذیرد:

الف- سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران با همکاری وزارتخانه‌های نفت و نیرو و با بهره‌گیری از ابزارهای هنری و برنامه‌ریزی منسجم از تمام ظرفیت خود (از جمله دعوت از چهره‌ها و شخصیت‌های مذهبی، هنری، ورزشی، علمی، فرهنگی و اجتماعی) جهت جلب همکاری مردم در صرفه‌جویی انرژی و کاهش دمای محیط زندگی و ایجاد پویش‌های اجتماعی و فراگیر با شعار واحد استفاده نماید.

ب- دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت و حوزه سخنگوی دولت با همکاری وزارتخانه‌های نفت و نیرو و معاونت رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، نسبت به بسیج شبکه‌های مجازی و سازمان‌های غیردولتی جهت ایجاد و پیوستن به پویش صرفه‌جویی و کاهش دمای محیط زندگی حداقل به میزان دو درجه اقدام نمایند.

پ- وزارت کشور و استانداران، اقدامات لازم برای استفاده از ظرفیت بسیج و ائمه جمعه و جماعت جهت ترویج صرفه‌جویی و کاهش دمای محیط زندگی و کار بخش‌ها و اقشار مختلف مردم و همچنین صرفه‌جویی در اماکن عمومی از جمله سالن‌ها، مساجد و حسینیه‌ها را به عمل آورند.

ت- شهرداری تهران با استفاده از ظرفیت بسیج، ائمه جمعه و جماعت و سایر روش‌های در دسترس، صرفه‌جویی و کاهش دمای محیط زندگی در شهر تهران را اجرایی نماید.

ث- کلیه دستگاه‌های اجرایی و استانداران، ضمن توجیه و تبیین ضرورت صرفه‌جویی در مصرف انرژی (گاز و برق) و کاهش دمای محل زندگی نیروی انسانی و مستخدمین مرتبط با خود در دستگاه‌های زیر مجموعه و ذی‌ربط، اقدامات لازم جهت کاهش مصرف انرژی در کلیه فضاها و ادارات حداکثر تا دمای (۱۸) درجه سانتی‌گراد را به عمل آورند.

ج- وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است با استفاده از ظرفیت صاحبان صنایع نسبت به ترویج صرفه‌جویی انرژی و کاهش دمای محیط زندگی و کار در میان کارگران و شاغلان بخش صنعت اقدام نماید.

- ۲- وزارتخانه‌های نفت و نیرو با همکاری وزارت کشور، استانداری‌ها و شهرداری‌ها، برنامه قطع جریان گاز و برق باغ‌ویلاها در سراسر کشور را پیگیری و عملیاتی نمایند.
- ۳- وزارتخانه‌های نفت و نیرو اقدامات و برنامه‌ریزی لازم جهت در اولویت قرار گرفتن خوراک و سوخت گاز نیروگاه‌ها و صنعت را به عمل آورند.
- ۴- وزارتخانه‌های نفت و نیرو با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم جهت رفع مشکل ناترازی در توزیع سوخت نیروگاهی در سراسر کشور را به عمل آورند.
- ۵- دستگاه‌های ذی‌ربط، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم برای تأمین سوخت نیروگاه‌های شمال کشور را به عمل آورند.
- ۶- دستگاه‌های ذی‌ربط (وزارتخانه‌های نفت، نیرو و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان‌های ذی‌ربط) بخشی از ناوگان حمل و نقل سوخت را برای انتقال سوخت لازم به صنایع اختصاص دهند.
- ۷- وزارتخانه‌های نفت و نیرو، بسته تشویقی جهت صرفه‌جویی در مصرف انرژی و برق برای مشترکینی که در الگوی مصرف و حداقل بیست درصد نسبت به میانگین سه سال گذشته صرفه‌جویی نموده‌اند را از طرق سازوکارهای قانونی پیگیری نمایند.
- ۸- وزارت نفت نسبت به افزایش مهلت اعتبار حواله سوخت نفت کوره، از یک ماه حداقل به چهل و پنج روز جهت مصرف صنایع سیمان اقدام نماید.
- ۹- وزارت نفت موظف است معادل میزان سوخت صرفه‌جویی شده را به نیروگاه‌ها و صنعت اختصاص دهد. مدیریت توزیع سوخت صنایع برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌باشد.
- ۱۰- وزارت کشور و استانداران از طریق دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط صرفه‌جویی انرژی از طریق خاموشی روشنایی معابر و مکان‌های غیرضرور را پیگیری نمایند.
- ۱۱- اختیار و صلاحیت لازم توسط وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط از جمله وزارت نیرو (سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق)، جهاد کشاورزی (سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور)، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست به واحدهای استانی ذی‌ربط خود جهت اجرای حداقل ۲۵۰ مگاوات برق تجدیدپذیر داده شود.
- ۱۲- میزان گاز حاصل از صرفه‌جویی در مصرف گاز در هر استان، با نظر استاندار مربوط، به صنایع مستقر در همان استان اختصاص می‌یابد.
- ۱۳- وزارت کشور با تعامل و هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، در صورت ضرورت، در زمان اوج مصرف و از طریق سازوکارهای قانونی، نسبت به اعلام تعطیلی مناطق و بخش‌های مختلف جهت مدیریت مصرف انرژی اقدام نماید.

۱۴- ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری وزارت کشور و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت نفت، اقدامات لازم جهت جلوگیری و مقابله با قاچاق سوخت را به عمل آورد.

۱۵- وزارت دادگستری، هماهنگی و اقدامات لازم جهت حل مشکل نیروگاه‌های اصفهان، اراک، البرز و تبریز در راستای تحقق مصوبه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی را به عمل آورد.

۱۶- اقدامات لازم به منظور تأمین منابع و اعتبارات لازم جهت راه اندازی و برقراری سیستم‌ها و نیروگاه‌های خورشیدی در دستگاه‌های اجرایی موضوع ابلاغیه شماره ۶۳۴۵۴/۱۴۱۶۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ دبیر هیئت دولت، توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عمل آمده و وزارت نیرو هرگونه پیشنهاد ضروری جهت رفع موانع تأمین و واردات تجهیزات مورد نیاز را به مراجع ذی‌ربط ارائه نماید. مراجع مزبور از جمله شورای اقتصاد و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف به رفع موانع مزبور می‌باشند.

۱۷- حراست دستگاه‌های اجرایی موظف به نظارت بر حسن اجرای مقررده حاضر و سایر مقررات و مصوبات مربوط به صرفه جویی انرژی در دستگاه‌های ذی‌ربط می‌باشند. وظیفه مزبور نافی مسئولیت بالاترین مقام مسئول دستگاه در این خصوص نخواهد بود.

۱۸- کلیه اعضای هیئت دولت و استانداران مکلفند گزارش عملکرد خود در خصوص اجرای تکالیف فوق و سایر مقررات و مصوبات مربوط به صرفه‌جویی انرژی و راه‌اندازی نیروگاه‌ها و سیستم‌های برق خورشیدی و تجدیدپذیر را به صورت مستمر و قابل ارزیابی به دفتر رئیس‌جمهور و دفتر هیئت دولت ارسال نمایند.

محمد رضا عارف

معاون اول رئیس‌جمهور